
Langsøhus - Arbejdsmiljø- & Miljø-DVD’er, pr. 1/3-23: 
 
DVD 952: Sorry we missed you / Ken Loach, 2019. – (100 min.) 
Som selvstændig fragtmand og sosu-assistent på et privat plejehjem kæmper Rickie & Abbie i højt tempo 
for det daglige brød på det hårde engelske arbejdsmarked med nul-timers-kontrakter og nul sikkerhed.   

Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 947: Slaverne i byggebranchen / DR, 2019. – (43 min.) 
'Afsløret' afdækker et netværk af firmaer, der udnytter udenlandske bygningsarbejdere så groft, at det kan 
karakteriseres som menneskehandel. Med løfter om god løn og ordentlige arbejdsforhold lokkes 
bygningsarbejderne til Danmark, hvor virkeligheden viser sig at være en helt anden 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 941: Smertefri nakke og skuldre: Intelligent træning med Lotte Paarup / Den 
Intelligente Krop, 2016. – (36 min.) 
Træningsprogram med vægt på arbejde med bevægelighed og smidighed i nakke, skuldre og brystkasse 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 938: Bitre druer: Slaveri i vinmarken / Heinemann Media, 2016. – (57 min.) 
Om hvordan vinarbejderne i Sydafrika underbetales og udsættes for urimelige arbejdsforhold. Alligevel 
mærkes vinen med CSR & Fair Trade, som produceret under ordentlige forhold - og vinen med de fine 
mærker finder også vej til danske supermarkeder 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 919: To dage, en nat (Deux jours, une nuit) / Jean-Pierre & Luc Dardenne, 
Mis.label, 2015. – (92 min.) 
Sandra (Marion Cotillard) mister jobbet efter længere tids sygdom. Chefen forklarer, at der kun er råd til at 
genansætte hende, hvis hun på en weekend kan overtale kollegerne til at frasige sig den lovede bonus. 
(Langsøhus) 

 
DVD 880: Har du styr på din teenager?: Om fritidsjob 
DR1. Magasinet Penge, 2010. – (25 min.) 
Teenagerne udsættes dagligt for grove regelbrud på arbejdsmarkedet. De løfter for tungt, de har for lange 
arbejdstider og de får ikke løn under sygdom. Men det er ikke kun arbejdsgiveren, som har et ansvar. Det 
har deres forældre også, mener både arbejdsgiverne og 3F-formand Poul Erik Skov Christensen. 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 858: Rask renovation 
Odense Renovation, Dacapo Teatret & Per Sommer Videoproduction, 2009. – (16 min.) 
Filmen består af 5 dele: Ræset, Kundeservice, Workout, Trafikstress og Bænken, og fokuserer på 
renovationsarbejdernes arbejdsmiljø og nedslidning. 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 840: Kviksølvarbejderne på Grindstedværket 
DR1. 21 Søndag, 2008. – (14 min.) 
DR opsummerer skandalen om kviksølvarbejderne på Grindstedværket, hvor virksomhed og 
myndigheder i alt for mange år lukkede øjnene for det livsfarlige arbejdsmiljø. Beskæftigelsesministeren 
kommenterer, at den endelige rapport er udkommet og arbejdsskadesagerne vil blive genoptaget.   
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 835: Kan man købe en bedre verden? 
Henning Mouritsen & Lars Feldballe Petersen. - Schäfer Produktion, 2006. – (29 min.) 
Mange forbrugere vælger at give deres holdninger til kende via indkøbsvognen. Man tager afstand fra 
burhøns, børnearbejde eller misbrug af dyr ved at boykotte varer, der ikke er produceret på den måde, 
der svarer til ens holdninger. Hhar forbrugerne nogen reel indflydelse på hvordan produktionen foregår? 
Samling: (Langsøhus) 



DVD 829: Et tårn af løfter / DR1 Dokumentar, 2007. – (59 min.) 
Telegiganterne: Ericsson og Telenor har i mere end ti år udstedt håndfaste garantier til offentligheden og 
deres aktionærer om, at de ansatte og alle deres leverandører skal opfylde og efterleve de mest basale 
menneskerettigheder og overholde en række miljøkrav. Men garantierne ikke er andet end pæne ord på 
papir. Dødsulykker, børnearbejdere, livsfarlige arbejdsforhold og miljømæssige katastrofer er dagligdagen 
for flere tusinde arbejdere i Bangladesh. Vist på DR1, 15. maj 2008 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 825: China Blue (Kinesisk Denim) / Det Danske Filminstitut, 2005. – (87 min.) 
Dokumentarfilm, optaget i hemmelighed og under vanskelige vilkår, om teenagepigen Jasmin, der for 
6 cents i timen, arbejder på en tekstilfabrik i Shaxi, i det sydlige Kina, med at fjerne løse tråde på jeans. 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 824A, "En hård dags nat" Godt arbejde. - DR2, 2008. - (1x28 min). 
Om at arbejde døgnet rundt, og om hvad det betyder for vores psyke og helbred, at vi arbejder på alle 
tider af døgnet - ikke mindst om natten. 
Samling: (Langsøhus) 

 

DVD 822: Klog på konflikter: En DVD om konfliktløsning 
MF Media og Feldballe Film & TV. - Bo Jørgensen & Nils F. Petersen, 2007. – (53 min.) 
Kend din konflikt: En introduktion til konflikter og konflikthåndtering (16 min.); Konflikttrappens syv trin (8 
min.); Konfliktløsning på arbejdspladsen: Om medarbejder og nye kompetencer (13 min.); Johanne klarer 
konflikterne: Om elevmægling i skolen (7 min.); Konflikthåndtering på gadeplan: Om at tackle unges 
problemer (9 min.) 
Samling: (Langsøhus) 
 

DVD 820: Fremskridt på afveje 1-8 
DR og Express Film. – Producent Jakob Gottschau, 2006, (2 DVD’er, 8x30 min.) 
Om en række epokegørende opfindelser og initiativer, som først blev mødt med begejstring, men senere 
blev det klart at de samme opfindelser kom til at blive en trussel for jordens miljø 
Bly for livet: Blybenzinens historie 
Byer af smog: Luftforureningens historie 
En forudsigelig katastrofe: Aralsøens historie 
Det onde støv: Asbestens historie 
En epidemi af røg: Cigarettens historie  
Hullet i himlen: Ozonhullets historie  
Den udødelige gift: PCB's historie 
Den sidste antibiotika: Antibiotikaens historie 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 815: Opera – med døden i kulissen (Granit operaen) 
Bastard Film & Ekstrabladet.tv, 2007. – (40 min.) 
5.500 kvadratmeter kinesisk granit pryder hele pladsen foran Operahuset i København byggeriet.  
Filmen afslører, hvilke arbejdsforhold den kinesiske granit er produceret under. Manglende beskyttelse og 
udluftning giver hvert år tusindvis af arbejdere stenlunger, som koster dem livet.  
Vidste AP Møller Fonden noget om dette? 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 812: Industriens Historie 1-3 (Danskernes egen historie) 
Dansk Industri & Substanz, 2007. – (3 DVD’er). – (279 minutter) 
DVD’en “Bacon, brød og bajere” er et fængslende indblik i, hvordan små håndværksvirksomheder 
gennem århundredet udvikler sig til effektive industrivirksomheder.  
DVD’en ”Når gløderne springer” er unikke filmklip fra den tunge industris storhedstid i Danmark. 
DVD’en ”Over alle grænser” er en samling af unikke filmklip fra den industri, der startede i små baglokaler 
men udviklede sig store eksportvirksomheder. 
Samling: (Langsøhus) 

 
 



DVD 800: Stop mobning!: En DVD om forebyggelse og håndtering af mobning på 
arbejdspladsen 
Socialt Udviklingscenter, SUS & Bern Film, 2007. – (8+8 minutter) 
DVD'en indeholder to korte film "Vagtplanen" og "Arbejdsmyren". Målet er at sætte gang i debatten om, 
hvordan man forebygger og håndterer mobning. Målgruppen er ledere og mellemledere, medarbejdere, 
tillids- og sikkerhedsrepræsentanter, faglige organisationer, arbejdsmiljøkonsulenter m.v.  
Samling: (Langsøhus) 
 

DVD 799: At se angsten i øjnene: En DVD om eksamens- og præstationsangst 
Kognitiv Center Fyn, 2007. – (40+26 min.) 
Indeholder: "At se angsten i øjnene" om to kvinders behandling for eksamens- og præstationsangst i 
forbindelse med jobsamtaler, arbejde og eksamener m.m. + "Kognitiv adfærdsterapi" med en skriftlig 
model, samt seks film om leveregler, negative automatiske tanker, selvfokusering, sikkerhedsadfærd, 
mindfullness og adfærdseksperimenter. 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 797: Eksperiment mobning 
DR1 Dokumentar, 2007. – (55 min.) 
DR1 Dokumentaren går bag om fænomenet, med virkelige cases og sociale eksperimenter. Hvorfor 
mobber voksne mennesker - og hvad gør det ved psyken at føle sig forfulgt og udstødt af fællesskabet?   
Vi møder to danskere, som har følt sig udsat for grov mobning i deres arbejdsliv. Vist på DR1 7/3-07. 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 795: Vær ikke en kylling: En film om arbejdstrivsel 
Industriens Branchearbejdsmiljøråd, CO-industri og Dansk Industri, 2006. – (20 min.) 
Filmen er lavet som afslutning på et trivselsprojekt, som Industriens Branchearbejdsmiljøråd har 
gennemført på to fjerkræslagterier, og bygger på erfaringer fra ildsjælene på de to virksomheder.  
Som afslutning på projektet er der ligeledes lavet to håndbøger, for henholdsvis ledere og ildsjæle. 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 792: Tæt på kroppen og jobbet = On the body at work 
PostDanmark & Loke Film, 2006. – (19 min.) 
Filmens overordnede tema er, at Post Danmark kan skabe rammerne for et godt arbejdsmiljø, men den 
enkelte skal fylde rammerne ud. Alle har et ansvar for egen sundhed, trivsel og velvære 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 791: Operation X: Slaverne fra Øst 
TV2, 2006. – (50 min.) 
”Operation X" afslører, hvordan tusindvis af arbejdere fra Østeuropa bliver behandlet, når de kommer til 
Danmark for at tjene penge. På papiret er de her helt legalt og med myndighedernes blå stempel. 
Alligevel ender østarbejderne med at arbejde og bo under slavelignende forhold. Vist på TV2, 23/11-06 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 786 B: Faglig i den 3. verden:  
Bananrepublikken, Cigarbyen og Hvem ka’?. Afrika ! 

Danmarks Radio, Lynx Media & 3F, 2005. – (3x28 minutter) 
Bananrepublikken: Fagforeningerne i Equador forsøger at organisere bananarbejderne for at stoppe de 
urimelige forhold, plantageejerne udsætter dem for. Vi følger fagforeningsorganisator Angel Rivera. 
Cigarbyen: Arbejdsmiljøet i tobaksproduktion er blandt de mest sundhedsskadelige. Og de færreste har 
nogen ide om, hvor megen gift, der indgår i produktionen af en cigar. Samtidig er tobak en afgrøde, som 
beskæftiger hundredvis af familier i Nicaragua. 
Afrika: Swaziland er en blandig af gammelt og nyt. På få år er der skabt en række store arbejdspladser 
med mange tusinde ansatte. De mange nye arbejdspladser giver meget arbejde for fagforeningerne. 
Samling: (Langsøhus) 

 
 
 
 



DVD 779: Når tilbud dræber 
Danmarks Radio, 2006. – (30 min.) 
Filmen viser de frygtelige arbejdsforhold i tekstilindustrien i Indien, og rejser spørgsmålet, om  
umenneskelige arbejdsvilkår er årsagen til, at Jysk og Dansk Supermarked kan levere billige håndklæder 
til danskerne. - Vist på DR 19/6-06 
Samling: (Langsøhus) 
 
DVD 767: Forandring fryder?: En tværgående film og seks virksomhedsfilm om 
EGA. – (165 min.) 
Film 1: EGA - dilemmaer på tværs af brancher (44:00 min)  
Film 2: Fiskefabrikken (16:52 min) På fiskefabrikken i Rønne er tempoet højt.  
Film 3: Gartneriet (21:21 min) Hos Gartnerierne Ove Nielsen A/S på Fyn 
Film 4: Mejeriet (21:21 min) Hos Birkum Ost i Odense  
Film 5: Papkassefabrikken (20:26) SCA har overlevet den hårde, udenlandske konkurrence.  
Film 6: Plastfabrikken (18:20 min) Hos plastfabrikken Primo Danmark har ledelsen bekæmpet EGA 
Film 7: Vaskeriet (22:43 min) Filmen fra vaskeriet ved Sygehus Fyn, Svendborg,  
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 766: Nu skal du høre: I lufthavnen & På værftet / I Bar, 2005. – (2x15 min.) 
2 korte film om støj på arbejdspladsen. Filmene skal hjælpe med at få fokus på dette problem og fortæller 
kort om det at arbejde sådanne steder og om det at få høreskade. Filmene er tænkt som 
inspirationskilder til sikkerhedsudvalg og sikkerhedsorganisationer samt andre, hvor arbejdsmiljø er en 
del af dagsordenen.  
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 765: Fuld stop for et chaufførliv: og hvordan du kører sikkert videre! 
Imagic for 3F, Fagligt Fælles Forbund, 2005. – (30 min.) 
Om farerne for overfald og røverier begået mod eksportchauffører – og råd til hvordan ofrene kommer 
videre.  
Samling: (Langsøhus)  
 

DVD 754: Præstationsbedømmelse. - Dansk Industri & CO-Industri, 2004. –  
(30 min.) 
DVD-film om præstationsbedømmelse af medarbejdere. Filmen viser 48 forskellige arbejdssituationer, 
samt hvilken arbejdstakt de er udført efter 
Samling: (Langsøhus)  

 
DVD 753: En arbejdsdag : Inspiration til dialogen om psykisk arbejdsmiljø. - 
TekSam & Dacapo Teatret, 2004. - (30 min.)  
En arbejdsdag kan være fyldt med konflikter på kryds og tværs mellem afdelinger og medarbejdere. 
DVD'en indeholder et 8 siders arbejdshæfte med hjælp til hvordan SU/SIO kan arbejde med filmen  
Samling: (Langsøhus)  

 
DVD 735: Skyldig?. - Arbejdsmiljørådets Service Center, 2003. – (25 min.) 
Henrik er en vellidt leder og har et fint samarbejde med både direktør og sikkerhedsrepræsentant. En 
dødsulykke rejser spørgsmålet om ansvaret for sikkerheden. Som er Henriks. Men er han skyldig? 
Medvirkende: Søren Sætter-Lassen, Sarah Boberg, Trine Pallesen ... et al. 
Samling: (Langsøhus) . 

 
DVD 660: Tryk stop i god tid: en film om psykisk arbejdsmiljø. - AT, 1998. –  
(30 min.). 
En buschauffør, en socialpædagog, en forsikringsfunktionær og en industriarbejder fortæller ærligt om 
oplevelser på arbejdet, som har givet sår på sjælen. Filmen lægger op til debat om årsager til bl.a. 
udbrændthed og stress 
Samling: (Langsøhus) 

 
 



DVD 642: Jeg læser aldrig dødsannoncer / Mediehuset, 1996. – (25 min.). 
Kaj Thomsen er blevet syg mens han har arbejdet på Kemira i Nørresundby. "Syren" hedder Kemira 
blandt folk i byen - ud over svovlsyre er det det ekstremt fine støv, der kan ødelægge lungerne og give 
kronisk bronkitis. Programmet dokumenterer, at BST og arbejdstilsynet har kendt til forholdene på Kemira 
i 15 år, og at BST gang på gang har sendt tilsynsførende og rapporter til fabrikken om det farlige 
arbejdsmiljø. Først en dom og tvangsbøder fik virksomheden til at gøre noget i 1996. Desværre for Kaj 
Thomsen og mange af hans kolleger var det for sent. 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 618: Rene robotter / Mediehuset Svendborg, 1996. – (24 min.). 
I programmet fortæller rengøringsassistenterne på Rigshospitalet om Danmarks største udlicitering, og 
om de arbejdsmæssige konsekvenser for de ansatte. Højt tempo og arbejde efter nøje udregnede planer, 
uden tid til uforudsete opgaver. Alligevel ønsker de fleste at Jysk Rengøring får kontrakten fornyet i det 
ingen ønsker at se en ny arbejdsgiver i øjnene. 
Samling: (Langsøhus)  

 
DVD 590: Solgt til laveste bud / Mediehuset Svendborg, 1996. - (35 min.). 
Ældrepleje, rengøring, snerydning, buskørsel, madudbringning. Det er blot eksempler på nogle af de 
driftsopgaver, kommunerne lægger ud i privat regi i disse år. Selvom der findes en lovgivning på området, 
kan en udlicitering gennemføres på så mange måder, som der er kommuner. For der er ingen tradition, 
ingen facitliste eller vedtaget måde at gøre tingene på. Det giver ofte problemer - især for medarbejderne. 
Samling: (Langsøhus) 

 

DVD 340: Jern Henrik: en film om unge og fritidsjob. - Mediehuset Svendborg, 
1991. – (40 min.) 
Tusinder af børn og unge kommer hvert år til skade i deres fritidsjob. Alle ved, at det er galt, men ingen 
gør tilsyneladende noget ved det. Heller ikke forældrene interesserer sig særlig meget for, hvad deres 
børn arbejder med. I Jern Henrik følger vi den 17-årige Erik, der er træt af skolen og sine forældre, men 
vild med at spille og med i en musikgruppe. Instrumenter er dyre, men fritidsjob gør drømmene 
mulige???? 
Samling: (Langsøhus). 

 
DVD 124: Alice - en kamp for livet. - DR, 1985. - (90 min). 
Alice er død. Hun var asbestarbejder og programmet skildrer hendes sidste tid. Samtidig fortælles om 
mange andre ofre, hvor producenter anklages for hemmelighedskræmmeri og hensynsløshed overfor 
medarbejdere og miljøet. 
Samling: (Langsøhus)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3F Bibliotekerne – MiljøCD-ROM’er pr. 1/3-23: 
 
CD-ROM 1180: Inspirationsmateriale: Gode råd om at undgå tunge løft, træk og 
skub / BAR Service- & Tjenesteydelser, 2011. – (40 min.) 
Instruktionsvideo om ergonomi indenfor 5 specifikke områder: Gastronomer, køkkenmedhjælpere, 
tjenere, stuepige/rengøring & receptionister og servicemedarbejdere 
Samling: (Langsøhus) 

 
CD-ROM 1177: Bevar ryggen: Et værktøj til transportbranchen 
BAR for transport og en gros, 2009. – (17x3 min) 
21 Undervisningsfilm med bl.a. Viggo Sommer og undervisningsmateriale om ergonomi og flytte-, bære- 
og løfteteknik til ansatte indenfor sortering, ompakning og transport- og lagerarbejde 
Samling: (Langsøhus) 

 
CD-ROM 1171: Arbejdsmiljø på havne 
BAR for transport og en gros, 2009. – (1 cd-rom) 
Undervisningsmateriale til undervisning i godt arbejdsmiljø på havne. Materialet består af instruktørbog, 
kursistmateriale og cases på DVD 
Samling: (Langsøhus) 

 
CD-ROM 1167: Trap ned: Trap konfliktfyldte kundesituationer ned 
BAR Handel, 2008. – (115 min.) 
DVD med 5 spillede interaktive lærings konfliktsituationer, der er en del af en mødepakke på 
www.trapned.dk. Hver af de 5 historier gennemspilles med 9 varianter, hvor man hopper og ned af 
konflikttrappen, og til hver kapitel er der interaktive spørgsmål. Tilhørende pjece med titlen: Trap ned 
Samling: (Langsøhus) 

 
CD-ROM 1166: Sikkerhed med Bent E 
Branchearbejdsmiljørådet for Bygge & Anlæg, 2008. – (15x5 min.) 
15 små film med Bent E, der viser hvordan man ikke skal være en god håndværker 
Samling: (Langsøhus) 
 

CD-ROM 1142: Spørg igen: Værdsættende samtale 
Branchearbejdsmiljørådet Social & Sundhed, 2005. – (1 cd-rom + 1 DVD + 1 hæfte). 
Værdsættende samtaler er en enkel metode til at skabe et bedre arbejdsmiljø, da det sætter fokus på 
muligheder og erfaringer, der er værd at bygge videre på, eller ønsker for fremtiden, der er værd at blive 
inspireret af. Samhørende med hæfterne "Spørg Igen" og "Både og"  
Samling: (Langsøhus) 
 

 


